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WYJASNIENIA ORAZ ZMIANA SIWZ

Dotyczy: przetargu nicograniczonego na Swiadczenie uslug utrzymania terenéw zewnegtrznych
w nieruchomosciach oraz utrzymanie czystosci i porzadku w budynkach zarzgdzanych
przez KZGM w Katowicach rejon EB-S.

Zamawiajacy, Komunalny Zaktad Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach zgodnie z art. 38 ust. 2
i 4 ustawy Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. 2010, Nr 113, poz. 759 z p&z. zm.) wyjasénia oraz zmienia
tres¢ SIWZ:

Pytanie 1:
Prosimy o wykreslenie z zatacznika nr 2 tj. zakres czynnosci i obowiazkéw wykonywanych w budynkach
zarzadzanych przez Zamawiajacego do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamédwienia czynnosci ujetych w
cz. III, pkt. 3 ww. zatacznika ze wzgledu na fakt, iz ustuga dorgczenia korespondencji kierowane] przez
Zamawiajacego do mieszkancow zlecona Wykonawcy stanowi wedle zapisow art. 2 ust. 2 prawa
pocztowego ,,ustluge pocztowa”.
Art. 2.1, Ushuge pocztowa stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe:

1) przyjmowanie, przemieszczanie i dorgczanie przesylek oraz drukéw nieopatrzonych adresem,

zwanych dalej ,,drukami bezadresowymi”;
2) prowadzenie punktéw wymiany umozliwiajacych przyjecie i wymiang korespondencji miedzy
podmiotami korzystajacymi z obstugi tych punkidw;

3) realizowanie przekazéw pocztowych
Dla operatora publicznego Poczty Polskiej prawo pocztowe zastrzega wylacznos$¢ Swiadczenia ustug
pocztowych polegajacych na przemieszczaniu i dorgczaniu przesylek reklamowych oraz przesytek
z korespondencja o masie nieprzekraczajacej 50 gramow. Wobec powyiszego Wykonawca nie ma
mozliwosci §wiadczenia takiej ustugi na podstawie zapiséw SIWZ i projektu umowy.
Prawo pocztowe dopuszeza §wiadczenie ustug pocztowych zgodnie z art. 2 ust. 2 jesli odbywa sie ono bez
udzialu osob trzecich co oznacza, ze Zamawiajacy sam osobiscie moze wykonywac tego typu ustuge bez
udzialu Wykonawcy.
Art. 2.2, Nie stanowi ustugi pocztowe;j:

1) przemieszczanie i doreczanie wlasnych przesylek, jezeli jest wykonywane bez udziatu 0sob trzecich;

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy informuje, iz na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmiany tresci SIWZ w zakresie zalacznika
nr 2 do projektu umowy (Zalacznik nr 9 do SIWZ), tj. zakresu czynnosci 1 obowiazkéw wykonywanych w
budynkach zarzadzanych przez Zamawiajacego polegajacej na wykresleniu pkt 3 w czescei Il zatacznika nr 2
do projektu umowy (Zatacznik nr 9 do SIWZ).

Pytanie 2:

Czy podany metraz okien w cz. VI, pkt 3, A) SIWZ dotyczy jednej strony czy obu stron?

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy wyjasnia, iz podany w rozdz. VI, pkt 3 lit. A SIWZ metraz okien zawiera wszystkie
powierzchnie, tzn. dwie strony okien, a w przypadku okien rozkrgcanych — cztery strony okien.

Pytanie 3:

Majac na uwadze § 10 zawarty w projekcie umowy dla czgsci [ i [l zaméwienia publicznego stanowiacym
zatacznik nr 9 i 9a do specyfikacji istotnych warunkow zamodwienia zwracamy si¢ z prosba o zmniejszenie
wszystkich zaproponowanych tam kar umownych o 50%.



Odpowiedz 3:

Zamawiajacy informuje, iz nie widzi podstaw do obnizenia wysokosci kar umownych, o ktérych mowa
w projektach uméw (Zataczniki nr 9 i 9A do SIWZ). W przekonaniu Zamawiajacego wykorzystanie tego
srodka dyscyplinujacego Wykonawcg obwarowane jest wczesnigjszymi dziataniami z obu stron,
pozwalajacymi Wykonawcy na unikniecie koniecznosci siggania po te mozliwo$¢ przez Zamawiajacego.

Pytanie 4;
Czy w przypadku gdy zaistnieje koniecznoé¢ wywozu nadmiaru pryzmowanego $niegu z terenu
Zamawiajacego, Zamawiajacy zleci to Wykonawcy jako odrgbna, dodatkowo platna ustuge?

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy informuje, iz w przypadku znacznie zwigkszonych opaddéw $niegu, wywdz jego nadmiernych
spryzmowanych ilosci, moze by¢ zlecony Wykonawcy za dodatkowa odplatnoscia. Usluga ta bedzie jednak
realizowana poza zakresem umowy o sprzatanie.

Pytanie 5:
Czy Zamawiajacy udostepni nieodplatnie Wykonawcy dostep do cieptej i zimnej wody koniecznej do
realizacji przedmiotu Zamdwienia w ramach zamowienia cz. I?

Odpowiedz 5:
Zamawiajacy informuje, iz umozliwi Wykonawcy dostep do zimnej wody poprzez olicznikowane punkty jej
czerpania, a wige za dodatkowa odplatnoscia, uzalezniona od zuzycia wody.

Pytanie 6:
Czy Zamawiajacy udostepni nieodplatnie Wykonawca dostgp zimnej wody koniecznej do realizacji
przedmiotu Zamowienia w ramach zamowienia cz. Il - czynno$é podlewania nasadzen roélinnych?

Odpowiedz 6:
Zamawiajacy informuje, iz umozliwi Wykonawcy dostep do zimnej wody poprzez olicznikowane punkty jej
czerpania, a wige za dodatkowa odplatnoscia, uzaleiniona od zuzycia wody.

Pytanie 7:

Prosimy o podanie informacji czy Zamawiajacy réwniez w cz. | zamoéwienia zapewni na wlasny koszt
kontenery na Smieci, do ktérych Wykonawca bedzie mogh wyrzucaé nieczystosci powstate w wyniku
realizacji ushugi?

Odpowiedz 7:
Zamawiajacy informuje, iz $mieci powstale w wyniku realizacji ustugi Wykonawca moze sktadowaé
w kontenerach na odpady komunalne, wskazanych przez Zamawiajacego, a dostgpnych dla mieszkancow
danego rejonu.

Pytanie 8:

Prosimy o podanie informacji c¢zy powierzchnia wskazana w zalaczniku nr 1 do umowy nr 9a dotyczaca
czgsci I zamoéwienia, w kolumnie ,,¢” powierzchnia zewnetrzna” to ilogé powierzchni utwardzonej? Jezehi
tak to prosimy o podania il. m* w rozbiciu na drogi, parkingi, chodniki.

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy informuje, iz powierzchnia wskazana w zataczniku nr 1 do projektu umowy (Zatacznik nr 9A
do SIWZ) dotyczacy czesci nr 2 jest catkowita powierzchnia zewnetrzna objets ustuga okreslong w umowie.
7 uwagi na fakt, ze wszystkie drogi, parkingi i chodniki sa powierzchniami utwardzonymi Zamawiajacy nie
widzi potrzeby ich , rozbijania” na oddzielne obszary.

Pytanie 9:
Prosimy o podanie informagji ile wynosi faktyczny metraz trawnikdw, ktére Wykonawca bedzie musiat
skosi¢ 3 krotnie w ciggu roku?

Odpowiedz 9:
Zamawiajacy informuje, iz trzykrotnemu koszeniu podlegaja wszystkie powierzchnie terenow zielonych
podlegajacych pielegnacji w okresie od 1 marca do 30 listopada.



Pytanie 10;
Prosimy o podanie czy czynno$¢ wskazana w pkt. 2 zataczniku nr 2 do w zakresie zadania na czesé 1 tj.
mycie i zamiatanie raz w tygodniu klatek schodowych dotyczy calych klatek czy tylko do poziomu parteru?

Odpowiedz 10:
Zamawiajacy wyjasnia, iz czynnos$¢ polegajaca na myciu i zamiataniu raz w tygodniu klatek schodowych
dotyczy calych powierzchni tych klatek.

Pytanie 11:
Prosimy ¢ podanie ilosci kg trawy jaka musi zabezpieczyé Wykonawca do realizacji zadania w ramach cz. II
zamowienia?

Odpowiedz 11:
W ocenie Zamawiajacego Wykonawca powinien zabezpieczy¢ ok. 50 kg trawy na rok dla realizacji zadania
w ramach czeéci nr 2.

Pytanie 12:
Prosimy o podanie ilodci ton z wyszczegolnieniem piasku i soli jaka musi zabezpieczy¢ Wykonawca do
realizacji zadania w ramach cz. IT zamowienia?

Odpowiedz 12:

Zamawiajacy wyjasnia, iz Wykonawca powinien dysponowac na okres zimy takq iloscig soli i piasku, ktéra
bedzie niezbedna do wladciwego utrzymania terendw zewngtrznych w tym okresie. Wykorzystania bedzie
zalezne od warunkow atmosferycznych, stad tez Zamawiajacy nie moze okresli¢ wielkosci jakiej beda
konieczne do realizacji zadania.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, iz zgodnie z zapisem SIWZ ilos¢ piaskowni, w ktorych nalezy wymieni¢ piasek
w ramach cz. 11 zaméwienia wynosi 1 lub podania rzeczywistej ilosci piaskownic wraz z pojemnoscia
Zamawiajacy informuje o jednej piaskownicy, natomiast w zataczniku nr 2 do cz. II zamdwienia,
Zamawiajacy pisze o wymianie piasku w piaskownicach, wskazujac iz jest wigcej niz jedna.

Odpowiedz 13:

Zamawiajacy informuje, iz podana w STWZ ilos¢ piaskownic — 1 szt. jest iloscia wlasciwa, pojemnosé te)
piaskownicy zostata podana w SIWZ i wynosi 2,7 o

Pytanie 14:

Prosimy o podanie informacji czy Zamawiajacy udostgpni nieodptatnie Wykonawcy miejsca i pojemniki na
skladowanie piasku i soli na terenie nalezacym do Zamawiajacego w celu nalezytego wykonania przedmiotu
zamdwienia w cz. IL

Odpowiedz 14:

Zamawiajacy nie chce z gory narzucaé Wykonawcy miejsc sktadowania soli i piasku, ktére beda
wykorzystywane w okresie zimowym. W zaleznosci od organizacji pracy ustalonej przez Wykonawcg, jesli
wskaze on Zamawiajacemu miejsca, w ktérych chcialaby ustawié¢ sweje pojemniki do sktadowania tych
srodkéw, wtedy Zamawiajacy, jesli nie bedzie zadnych przeciwwskazan dla tej lokalizacji, wyda zgodg na
nieodptatne ustawienie pojemnikoéw na czas obowiazywania przedmiotowej umowy.

Pytanie 15:
Prosze o podanie ilosci komér zsypowych?

Odpowiedz 15:
Zamawiajacy wyjasnia, iz w budynkach obecnie zarzadzanych przez EB-5 nie ma komér zsypowych.

Pytanie 16:
Prosimy o podanie ilosci m” okien wymagajacych mycia przy uzyciu technik alpinistycznych?

Odpowiedz 16:
Zamawiajacy wyjasnia, iz w budynkach obecnie zarzadzanych przez EB-5 powierzchnia okien do mycia
wymagajaca uzycia technik alpinistycznych wynosi 114,57 m’,
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Pytanie 17:

Prosz¢ o sprecyzowanie i podanie informacji czy w celu wyliczenia stawki ujednoliconej netto za 1 m* dla
cz. | zamowienia Wykonawca ma zsumowa¢ ilo$é metréow podanych w zataczniki nr 1 tj. pow. klatek
schodowych i pow. kwartalna i przyja¢ do wyliczenia tej stawki taczng powierzchnig 21 413,37 m™?

Odpowiedz 17: . ,
Zamawiajacy wyjasnia, iz do wyliczenia tej stawki nalezy przyjaé sume tych powierzchni tzn. 21413,37 m”.
Oczywiscie przy kalkulowaniu nalezy pamigtaé o czestotliwosci wystepowania czynno$ci kwartalnych.

Pytanie 18:

Zwracamy si¢ o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajacego stronom rozwiazanie
umowy za 3 miesigcznym wypowiedzeniem.

Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku uméw dtugoterminowych zawieranych na okres 3-4 lat w momencie
zawicrania umowy strony nie sa w stanie przewidzieé¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikow mogacych
mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie zobowiazan umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w sposdb
kompleksowy i wyczerpujacy uregulowaé procedury postepowania w takich wypadkach. Wprowadzenie
mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do
zakoficzenia stosunku prawnego pomigdzy stronami, jezeli z okre$lonych powodéw nie sa one
zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspétpracy na dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie
dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawienie si¢ nowych technologii wykonywania zamowien, czy tez
nowych srodkéw, moze po kilku latach doj$é do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym rowniez zamawiajacy
bedzie cheial skorzysta¢ z jednostronnego uprawnienia do zakofczenia umowy przed uplywem jej
obowiazywania. Obowiazujace przepisy ustawy prawo zamowien publicznych nie zawierajag w tym zakresie
zadnych zakazdw,

Odpowiedz 18;

Zamawiajacy nie widzi potrzeby umieszczenia w umowie postanowien umozliwigjacych stronom
rozwigzanie umowy za 3 miesiecznym wypowiedzeniem. Zamiarem Zamawiajacego jest utrzymanie
stabilnej wspélpracy z firma wyloniona w przetargu na czas trwania umowy. Przewidujac zmiennosé
warunkéw mogacych wystapi¢ przede wszystkim w otoczeniu Zewngtrznym, Zamawiajacy zawart w § 9
projektéw uméw (Zatacznik nr 9 i 9A) zapis pozwalajacy w okre$lonym zakresie odnie$é sig do tych
sytuacji.

Pytanie 19:

»Majac na uwadze przepis § 10 zawarty w projekcie umowy w sprawie zamowienia publicznego
stanowiacym zalgcznik do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia Zwracamy si¢ o zmiang o 50%
wysokosci kar umownych zastrzezonych w powyzszych przepisach”,

Podkredlic nalezy, ze w doktrynie prawa zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie
ustanawianie przez zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie
za naruszenic zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku, nr 164. poz. 1163
z pézn. zm.), ktére moze by¢ uzasadniong podstawa do zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie
zamowienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zaméwieti publicznych z uwagi, iz
postgpowanie obarczone jest wada uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zamodwienia
publicznego. Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygérowanych kar umownych dla wykonawcéw stanowi
<atem bezspornie razace naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi
do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspétzycia spotecznego i skutkowa¢ winno bezwzgledna
niewazno$¢ czynnoéci prawnej na podstawie przepisu art. 353" k.c. w zwigzku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedz 19:

Zamawiajacy informuje, iz nie widzi podstaw do obnizenia wysokosci kar umownych, ktérych mowa
w projektach uméw (Zataczniki nr 9 i 9A do SIWZ). W przekonaniu Zamawiajacego wykorzystanie tego
srodka dyscyplinujacego Wykonawce obwarowane Jest wezesniejszymi dziataniami z obu stron,
pozwalajacymi Wykonawcy na unikniecie koniecznosci siggania po t¢ mozliwos¢ przez Zamawiajacego.

Pytanie 20:

Czy Zamawiajacy umozliwi pracownikom Wykonawcy realizujacym ustugi porzadkowo-czystosciowe na
obiekcic bezplatne korzystanic z pomieszezefi nalezacych do Zamawiajacego? Jezeli tak prosimy o dodanie
do projektu umowy zapisu ,,Zamawiajacy umozliwi pracownikom Wykonawcey realizujacym ushugi
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porzadkowo-czystosciowe na obiekcie korzystanie z pomieszezen nalezacych do Zamawiajacego™. Jezeli nie
prosimy o udostegpnienie wzoru umowy najmu/dzierzawy pomieszcze,

Odpowiedz 20:

Zamawiajacy informuje, iz moze udostgpni¢ Wykonawcy jedynie pomieszczenia do ztozenia narzgdzi
stuzacych do realizacji ustugi. Pomieszczenia te nie nadajg si¢ jednak zaréwno do przebywania w nich ludzi
jak 1na szatnie. Tego typu pomieszczenia, jesli w tym rejonie lokale takie beda wolne Wykonawca moze
obja¢ na podstawie umowy najmu — wzor takiej umowy w zalaczeniu (Zatacznik nr 1 do niniejszego pisma).

Jednoczesnie w oparciu o art. 38 ust. 6 z zastrzezeniem art. 38 ust. 1b ustawy Prawo zamowien
publicznych zamawiajacy zmienia termin skiadania ofert na dzieni 06.02.2012 r. na godz. 7% oraz termin
otwarcia ofert na dzien 06.02.2012 r. na godz. 822, Migjsce sktadania i otwarcia ofert pozostaja bez zmian.

Hu ienia
) ORA
mgr int. Marcin Szymczyk
Otrzymuja:
- Wszyscy uczestnicy postgpowania,
-NZ-aa.



